ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TẾ LỢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB - UBND Tế Lợi, ngày       tháng      năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc: Tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Tế Lợi

dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

 Kính gửi: Các ông thôn trưởng 7 thôn

   Trưởng trạm y tế, hiệu trưởng 3 trường trên địa bàn xã

   Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã.

   Cùng toàn thể nhân dân trong xã

Thực hiện kế hoạch số  03/KH – UBND ngày 09/01/2023 của UBND huyện

Nông Cống về việc “Phát động tổng vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Tế Lợi dịp

trước và sau Tết Quý Mão 2023”;

Vậy UBND xã Tế Lợi thông báo cho các ông thôn trưởng, thủ trưởng các cơ

quan đơn vị cùng toàn thể nhân dân trong xã như sau:

1. Đề nghị các ông thôn trưởng, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị đóng trên địa

bàn thông báo cho toàn thể cán bộ, nhân viên các cơ quan, nhân dân trong thôn được

biết kế hoạch để tổ chức đồng loạt ra quân tổng dọn vệ sinh, phát quang cây cối,

khơi thông cống rãnh, thu gom rác các đường thôn, ngõ trục. Quét dọn vệ sinh trong

và ngoài khuôn viên nhà văn hoá các thôn, trụ sở các cơ quan, đơn vị. Tổ chức trang

trí khuôn viên, treo cờ tổ Quốc khu nhà văn hoá, trụ sở cơ quan, đơn vị.

- Tổ chức cho nhân dân trang trí khu dân cư, treo cờ Tổ Quốc đảm bảo cảnh

quan môi trường, hợp thuần phong, mỹ tục. Cờ Tổ Quốc được treo phải đảm bảo

phải còn nguyên vẹn, không bị rách nát, sờn màu, cờ cần đặt tại vị trí trang trọng

nhất. Khi treo cờ cần tránh tình trạng treo ngược ngôi sao. Đỉnh ngôi sao nằm giữa,

hướng lên trên, cán cờ vững chắc hoặc bằng dây treo cờ. Yêu cầu cán cờ và dây treo

phải cân đối với lá cờ Tổ quốc, luôn bảo đảm kích thước, độ dài và góc treo. Khi

treo cờ, kích thước của cờ phải tương xứng với cột cờ hoặc cán cờ. Cột cờ, cán cờ,

dây cờ phải bảo đảm tính mỹ quan, thống nhất độ dài cán cờ, dây cờ là 2m. Không

sử dụng các loại dây tạp để buộc vào cột cờ, cán cờ. Hạn chế việc trang trí đường

thôn, ngõ trục làm ảnh hưởng đến tầm nhìn, ảnh hưởng đến việc đi lại của người

tham gia giao thông.

- Kiểm tra, nhắc nhở hộ kinh doanh, buôn bán không để hàng hoá lấn chiếm

lòng lề đường. Đảm bảo hành làng an toàn giao thông.

- Đối với những hộ dân nằm dọc đường nhựa xã, đường QL 45 thu dọn vật

liệu xây dựng, biển quảng cáo, không để lấn chiếm lòng lề đường gây mất mỹ quan,

ảnh hưởng đến an toàn giao thông của người tham gia giao thông.

- Đối với các thôn có các điểm tập trung mua bán cây cảnh, hoa tươi

ngày Tết đề nghị thôn trưởng yêu cầu các hộ kinh doanh, buôn bán hoa, cây cảnh

phải dọn vệ sinh khu vực vực buôn bán của mình trước 22h ngày 21/01/2023 (tức

ngày 30 Tết Quý Mão).

- Thôn trưởng các thôn chủ động đấu mối với các chủ phương tiện để vận

chuyển rác của thôn và để vận chuyển vào bãi rác Hồ Mơ.

Thời gian thực hiện:

Bắt đầu từ 7 h 00 ngày 19/01/2023 (Tức thứ 5, ngày 28 tháng 12 Âm lịch)

2. Đề nghị trưởng các ban ngành đoàn thể trong xã căn cứ theo kế hoạch thông

báo cho chi hội trưởng các thôn được biết để phối hợp tổ chức thực hiện.

3.  Giao cho ban công an xã phối hợp cùng Ban chỉ đạo vệ sinh môi trường xã

kiểm tra nhắc nhở và xử lý các trường hợp vi phạm vệ sinh môi trường và lấn chiếm

lòng, lề đường, để biển quảng cáo che khuất tầm nhìn trên địa bàn.

4. Yêu cầu thành viên ban chỉ đạo VSMT xã được phân công phụ trách các

thôn thường xuyên kiểm tra, nhắc nhở việc thực hiện của thôn được đảm bảo.

Nhận được thông báo này yêu cầu các ông (bà) có liên quan kiểm tra, đôn đốc

và nghiêm túc tổ chức thực hiện./.
Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ, TT HĐND; (Để B/c)

- Như kính gửi; (Để thực hiện)

- MTTQ và các đoàn thể; (Để p/h)

- Lưu: VP UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Hùng

DANH SÁCH NHẬN.

1. TT. Đảng uỷ.    01 bản

2. TT. HĐND xã.    01 bản

3. Chủ tịch MTTQ xã.   01 bản

4. Trưởng các đoàn thể   04 bản

5. Thôn trưởng 7 thôn   07 bản

6. Hiệu trưởng 3 trường:   03 bản

7. Trưởng trạm Y tế   01 bản.

8. Ban công an xã    01 bản.

9. Ban văn hoá xã    01 bản

10. Thành viên BCĐ VSMT xã  06 bản

11. Lưu: VP, ĐC.    02 bản

Tổng cộng:     28 bản.

		hunglv.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2023-01-19T09:57:38+0700

		2023-01-23T14:22:59+0700

		2023-01-23T14:23:15+0700

		2023-01-23T14:23:15+0700

		2023-01-23T14:23:56+0700